
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 

 

 
Decreto nr. 3600 del 20/09/2022 
 
 
OGGETTO: fondi PON PER LA SCUOLA Avviso 33956 del 18/05/2022 - realizzazione di percorsi 
educativi volti a migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a 
promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, la socialità, l’accoglienza e la vita di 
gruppo delle studentesse, degli studenti e degli adulti, in coerenza con quanto previsto nella nota 
del Capo Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di formazione n. 994 dell’11 maggio 
2022, concernente il Piano Scuola Estate 2022.  
 

1) FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza Insieme a scuola 10.1.1A-FDRPOC-CA-
2022-157  

2) FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza    La gioia di stare a scuola 10.2.2A-FDRPOC-
CA-2022-184 

 Codice CUP: C24C22000170001 
 Codice CUP: C24C22000180001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto delibera nr.96 -Verbale nr.7 del 30 Giugno 2022di 
adesione ai progetti PON;  

                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 
Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 
Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.edu.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                                                                                              
         
         
 
 





 2 

VISTA la delibera n. 136 verb n° 8 del 13 Giugno…. del Collegio dei Docenti di adesione ai 
progetti PON;  
VISTO l’Avviso Pubblico prot. AOOGABMI n. 0033956 del 18/05/2022 per la realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza;  
 
 
 
 
 
 
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 che 
rappresenta la formale autorizzazione per l’I.C. “Matteott-Cirillo” all’attuazione dei progetti e 
degli impegni di spesa dell’Istituzione Scolastica,  
VISTO l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 che prevede, per ogni procedura di affidamento, la nomina di 
un Responsabile Unico del Procedimento;  
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;   
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 
DECRETA 
 
di conferire a se stessa l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 
realizzazione degli interventi di cui l'Avviso pubblico prot. n. 3956 del 18/05/2022 nell’ambito 
del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza finanziato con 
FSE E FDR Asse I –  
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2 Codice identificativo progetto: 
10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-157 e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-184 (importo autorizzato: € 
60.984,00). Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 


		2022-09-20T14:44:14+0200
	Emilia Zanfardino




